
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа 

 

Приказ 

 

01.09.2023г.                                                                                                       № 188/1 

 

О создании педагогической группы 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с учётом Методических рекомендаций 

Минпросвещения России от 30.03.2021 № ВБ-511/08 «О направлении 

методических рекомендаций для общеобразовательных организаций по 

открытию классов «Психолого-педагогической направленности» в рамках 

различных профилей при реализации образовательных программ среднего 

общего образования» 

Приказываю: 

Открыть с 01 сентября 2023 года Класс (группу) психолого-педагогической 

направленности из обучающихся 10 класса. 

1. Назначить куратором класса (группы) психолого-педагогической 

направленности Иванову Светлану Александровну, учителя русского языка и 

литературы. 

2. Утвердить Положение о классе (труппе) психолого- педагогической 

направленности. 

3. Вменить в обязанности заместителя директора по учебной работе 

(Тотубалиной А.Г.) обязанности по организации учебной деятельности 

обучающихся Класса (группы) психолого — педагогической направленности. 

4. Вменить в обязанности заместителя директора по воспитательной 

работе (Конаковой Д. Ю.) обязанности по организации внеурочной деятельности 



и дополнительного образования обучающихся Класса (группы) психолого-

педагогической направленности. 

5. Поместить на официальный сайт МБОУ СОШ № 8 информацию о классе 

(группе) психолого - педагогической направленности (сентябрь 2023г) - 

ответственный Рева Т.А. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тотубалину 

А.Г., заместителя директора по учебной работе. 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                             Бондарчук Е.П. 

С приказом ознакомлены: 

ЗДУР Тотубалина А.Г. 

ЗДВР Конакова Д.Ю. 

Иванова С.А. 

Рева Т.А. 

 


		2024-02-05T14:21:51+1000
	Бондарчук Екатерина Петровна
	я подтверждаю этот документ




